第６回役員会議事要録

１ 日 時 平成３０年８月８日（水） １５：３０ ～ １５：５２

２ 場 所 本部棟 ３階 「特別会議室」

３ 出席者 ４人（山下一夫学長，大石雅章理事，佐古秀一理事

安部栄一理事）

４ 陪席者 ８人（近藤芳夫監事，渡辺経営企画部長，

中野教務企画部次長，栗尾総務課長，松岡財務課長

須藤附属学校課長，新居学生課長，板東入試課長）

外 関係各課 課長補佐・係長等

５ 審議事項

（１）平成３０年７月豪雨により被災した平成３１年度入学志

願者の検定料免除について

佐古理事から，資料１－１～１－２「平成３０年７月豪雨により被災した

平成３１年度入学志願者の検定料免除について」及び参考資料１「平成３０

年７月豪雨により被災した受験生等への配慮について（依頼）」に基づき，平

成３０年７月豪雨により被災した平成３１年度入学志願者の検定料免除につ

いて説明があり，審議の結果，原案どおりこれを承認した。

（２）平成３１年度入学式及び学位記授与式の実施日について

学長から，資料２－１「平成３１年度入学式及び学位記授与式の実施日に

ついて（案）」，資料２－２「平成３１年度入学式及び学位記授与式の実施日

について（依頼）」及び資料２－３～２－４「平成３１年度入学式及び学位記

授与式の実施日について（回答）」に基づき，平成３１年度の入学式実施日を

平成３１年４月３日（水），学位記授与式実施日を平成３２年３月１８日（水）

とする旨，提案説明があり，審議の結果，これを承認した。

６ 報告事項

（１）学長裁量経費の活用状況報告書等の提出について

財務課長から，資料３「学長裁量経費経費区分額調」及び参考資料２「学

長裁量経費の活用状況報告書等の提出について（依頼）」に基づき，文部科学

省への学長裁量経費の活用状況報告書等の提出について報告があった。